
e-mail: psevas@rector.uoc.gr 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ   

  

 
  

  
 

Βασιλικά Βουτών, ΤΚ 70013 (Τ.Θ. 2208) Ηράκλειο 
Τηλ.: 2810-545227, Fax: 2810-545212 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) 741 00 Ρέθυμνο, 
Τηλ.: 28310-77900, Fax:28310-77909 

    
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
         

         Ρέθυμνο 24 Μαρτίου 2015 
         Αρ. Πρωτ. Συμβουλίου: 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέμα:  Ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας του 
 Πανεπιστημίου Κρήτης 
 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.Δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239 τ.Α΄/1973) περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 
ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Ν.Δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310τ.Α/1974) περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως το Ν.Δ. 87/1973 (ΦΕΚ159τ.Α΄/73) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην 
και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ…, το Ν. 259/1976 
(ΦΕΚ25τ.Α΄/76) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης 
και Κρήτης κειμένων διατάξεων, τις διατάξεις του Π.Δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ.48/15.04.1983, τ.Α΄) 
– Αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης..., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας 
περί Πανεπιστημίου Κρήτης. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ.Α΄ «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4076/2012 Φ.Ε.Κ. 159/10.08.2012 τ.Α΄ «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» και τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 Φ.Ε.Κ. 24/30.1.2013 τ.Α’ 
«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 
διατάξεις.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ.Α΄ «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, καθώς 
και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30-09-
2010 απόφαση. 

5. Την υπ’ αριθμόν Φ.120.61/10/11490/Β2/28-1-2013 διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αθλητισμού και Πολιτισμού περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ..Δ. 37/1-2-2013) όπως τροποποιήθηκε με την 
Υπουργική Απόφαση υπ. αριθμ. Φ120.61/25/119519/Β2/29-7-2014 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ..Δ. 500/14-8-
2014). 

mailto:psevas@rector.uoc.gr
ΑΔΑ: Ψ4ΞΗ469Β7Γ-ΕΕΕ



6. Το με ημερομηνία 13 Νοεμβρίου 2012 Πρακτικό του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
δυνάμει του οποίου εξελέγη Πρόεδρος του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης ο 
Ομότιμος Καθηγητής κ. Γρηγόριος Σηφάκης. 

7. Tην υπ’ αριθ. 17/14-4-2013 Απόφαση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΒΕΝΤ469Β7Γ-ΛΔΑ) περί της συγκρότησης της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 271/13.1.2015 επιστολή της Αναπλ. Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 
και Προέδρου της ΜΟ.ΔΙ.Π. Καθηγήτριας Ε. Παπαδάκη με θέμα: Παραίτηση μέλους της 
ΜΟ.ΔΙ.Π του Πανεπιστημίου Κρήτης 

9. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της 16ης/20.03.2015 τακτικής συνεδρίασης του 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (θέμα 5ο) σχετικά με την αντικατάσταση μέλους της 
ΜΟ.ΔΙ.Π μετά από παραίτηση. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
να γίνει δεκτή η παραίτηση της κας Εφης Αβδελά, Καθηγήτριας του Τμήματος Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, από μέλος της ΜΟ.ΔΙ.Π 
του Πανεπιστημίου Κρήτης και να αντικατασταθεί από την  κα Έλενα Αναγνωστοπούλου, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης. 
Να αντικατασταθεί η κ. Ανδριανάκη Μαρία, λόγω συνταξιοδότησης, από τον κ. Μοτάκη 
Γεώργιο ως εκπρόσωπο του κλάδου ΕΤΕΠ, τακτικό μέλος.  Μετά τις αντικαταστάσεις η 
συγκρότηση έχει ως παρακάτω: 
 

Μονάδα Διασφάλισης της Ποιότητας του Πανεπιστήμιου Κρήτης 
1. Καθηγήτρια Ελένη Παπαδάκη, Τμήμα Ιατρικής, Αναπληρώτρια Πρύτανη και Πρόεδρος 

της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
2. Καθηγητής Δημήτριος Καρδάσης, Σχολή Επιστημών Υγείας, Τμήμα Ιατρικής, ως μέλος. 
3. Καθηγητής Σπύρος Αναστασιάδης, Σχολή Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, 

Τμήμα Χημείας, ως μέλος. 
4. Καθηγητής Αντώνιος Χουρδάκης, Σχολή Επιστημών Αγωγής, Κοσμήτορας, 

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης, ως μέλος. 
5. Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος Παναγής, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, Τμήμα 

Ψυχολογίας, ως μέλος. 
6. Καθηγήτρια Έλενα Αναγνωστοπούλου, Φιλοσοφική Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας, ως 

μέλος. 
7. Κατσαμποξάκη Καλλιόπη, εκπρόσωπος των ΕΕΠ (πρώην ΕΕΔΙΠ κλάδου Ι), ως τακτικό 

μέλος και Διβινή Κυριακή, ως αναπληρωματικό μέλος. 
8. Αναγνωστάκης Συμεών, εκπρόσωπος των ΕΔΙΠ (πρώην ΕΕΔΙΠ κλάδου ΙΙ),  ως μέλος. 
9. Μοτάκης Γεώργιος, εκπρόσωπος των ΕΤΕΠ, ως τακτικό μέλος, στην θέση της 

συνταξιοδοτηθείσας κας Ανδριανάκη Μαρίας, και Ορφανάκη Κατερίνα, ως 
αναπληρωματικό μέλος. 

10. Μιχελιδάκη Εύα, εκπρόσωπος των διοικητικών υπαλλήλων μονίμων και αορίστου 
χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), ως τακτικό μέλος και Λενάκη Αικατερίνη, ως αναπληρωματικό μέλος. 

Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 τα μέλη από 7 έως 10 
συμμετέχουν με δικαίωμα ψήφου, όταν συζητούνται θέματα της αντίστοιχης κατηγορίας 
προσωπικού. 

Ο Πρόεδρος 
 
 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΗΦΑΚΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΞΗ469Β7Γ-ΕΕΕ



 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Γραφείο Προέδρου Συμβουλίου 
- Πρύτανη Πανεπιστημίου Κρήτης Καθηγητή κ. Ευριπίδη Στεφάνου 
- Αναπλ. Πρύτανη και Πρόεδρο της ΜΟ.ΔΙ.Π,  Καθηγήτρια κα Ελένη Παπαδάκη 
- Αναπλ. Πρύτανη κ. Βασίλειο Καρδάση 
- Κοσμητείες Πανεπιστημίου Κρήτης 
- Ακαδημαϊκά Τμήματα Πανεπιστημίου Κρήτης 
- Διεύθυνση και Υποδ/νση Διοικητικού 
- Διεύθυνση και Υποδ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
- Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Ερευνας 
- Διεύθυνση Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 
- Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
- Διεύθυνση και Υποδ/νση Τεχνικών Εργων 
- ΔΑΣΤΑ 
- Κέντρο Υποδομών και Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
- Βιβλιοθήκη 
- Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης Περιουσίας ΠΚ 
- ΕΛΚΕ 
- Ενδιαφερόμενη 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΞΗ469Β7Γ-ΕΕΕ


	ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
	/   
	        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	         Ρέθυμνο 24 Μαρτίου 2015
	         Αρ. Πρωτ. Συμβουλίου: 21
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Θέμα:  Ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας του
	 Πανεπιστημίου Κρήτης
	ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
	Έχοντας υπόψη:
	1. Το Π.Δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239 τ.Α΄/1973) περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Ν.Δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310τ.Α/1974) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως το Ν.Δ. 87/1973 (ΦΕΚ159τ.Α΄/73) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ…, το Ν. 259/1976 (ΦΕΚ25τ.Α΄/76) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων διατάξεων, τις διατάξεις του Π.Δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ.48/15.04.1983, τ.Α΄) – Αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης..., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας περί Πανεπιστημίου Κρήτης.
	2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ.Α΄ «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4076/2012 Φ.Ε.Κ. 159/10.08.2012 τ.Α΄ «Ρυθμίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» και τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 Φ.Ε.Κ. 24/30.1.2013 τ.Α’ «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις.»
	3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ.Α΄ «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
	4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση.
	5. Την υπ’ αριθμόν Φ.120.61/10/11490/Β2/28-1-2013 διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αθλητισμού και Πολιτισμού περί συγκρότησης του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ..Δ. 37/1-2-2013) όπως τροποποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση υπ. αριθμ. Φ120.61/25/119519/Β2/29-7-2014 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ..Δ. 500/14-8-2014).
	6. Το με ημερομηνία 13 Νοεμβρίου 2012 Πρακτικό του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, δυνάμει του οποίου εξελέγη Πρόεδρος του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης ο Ομότιμος Καθηγητής κ. Γρηγόριος Σηφάκης.
	7. Tην υπ’ αριθ. 17/14-4-2013 Απόφαση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: ΒΕΝΤ469Β7Γ-ΛΔΑ) περί της συγκρότησης της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης.
	8. Την με αριθμ. πρωτ. 271/13.1.2015 επιστολή της Αναπλ. Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης και Προέδρου της ΜΟ.ΔΙ.Π. Καθηγήτριας Ε. Παπαδάκη με θέμα: Παραίτηση μέλους της ΜΟ.ΔΙ.Π του Πανεπιστημίου Κρήτης
	9. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της 16ης/20.03.2015 τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (θέμα 5ο) σχετικά με την αντικατάσταση μέλους της ΜΟ.ΔΙ.Π μετά από παραίτηση.
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	να γίνει δεκτή η παραίτηση της κας Εφης Αβδελά, Καθηγήτριας του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, από μέλος της ΜΟ.ΔΙ.Π του Πανεπιστημίου Κρήτης και να αντικατασταθεί από την  κα Έλενα Αναγνωστοπούλου, Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.
	Να αντικατασταθεί η κ. Ανδριανάκη Μαρία, λόγω συνταξιοδότησης, από τον κ. Μοτάκη Γεώργιο ως εκπρόσωπο του κλάδου ΕΤΕΠ, τακτικό μέλος.  Μετά τις αντικαταστάσεις η συγκρότηση έχει ως παρακάτω:
	Μονάδα Διασφάλισης της Ποιότητας του Πανεπιστήμιου Κρήτης
	1. Καθηγήτρια Ελένη Παπαδάκη, Τμήμα Ιατρικής, Αναπληρώτρια Πρύτανη και Πρόεδρος της ΜΟ.ΔΙ.Π.
	2. Καθηγητής Δημήτριος Καρδάσης, Σχολή Επιστημών Υγείας, Τμήμα Ιατρικής, ως μέλος.
	3. Καθηγητής Σπύρος Αναστασιάδης, Σχολή Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, Τμήμα Χημείας, ως μέλος.
	4. Καθηγητής Αντώνιος Χουρδάκης, Σχολή Επιστημών Αγωγής, Κοσμήτορας, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης, ως μέλος.
	5. Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος Παναγής, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, Τμήμα Ψυχολογίας, ως μέλος.
	6. Καθηγήτρια Έλενα Αναγνωστοπούλου, Φιλοσοφική Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας, ως μέλος.
	7. Κατσαμποξάκη Καλλιόπη, εκπρόσωπος των ΕΕΠ (πρώην ΕΕΔΙΠ κλάδου Ι), ως τακτικό μέλος και Διβινή Κυριακή, ως αναπληρωματικό μέλος.
	8. Αναγνωστάκης Συμεών, εκπρόσωπος των ΕΔΙΠ (πρώην ΕΕΔΙΠ κλάδου ΙΙ),  ως μέλος.
	9. Μοτάκης Γεώργιος, εκπρόσωπος των ΕΤΕΠ, ως τακτικό μέλος, στην θέση της συνταξιοδοτηθείσας κας Ανδριανάκη Μαρίας, και Ορφανάκη Κατερίνα, ως αναπληρωματικό μέλος.
	10. Μιχελιδάκη Εύα, εκπρόσωπος των διοικητικών υπαλλήλων μονίμων και αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), ως τακτικό μέλος και Λενάκη Αικατερίνη, ως αναπληρωματικό μέλος.
	Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 τα μέλη από 7 έως 10 συμμετέχουν με δικαίωμα ψήφου, όταν συζητούνται θέματα της αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού.
	Ο Πρόεδρος
	ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΗΦΑΚΗΣ
	ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ
	ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
	- Γραφείο Προέδρου Συμβουλίου
	- Πρύτανη Πανεπιστημίου Κρήτης Καθηγητή κ. Ευριπίδη Στεφάνου
	- Αναπλ. Πρύτανη και Πρόεδρο της ΜΟ.ΔΙ.Π,  Καθηγήτρια κα Ελένη Παπαδάκη
	- Αναπλ. Πρύτανη κ. Βασίλειο Καρδάση
	- Κοσμητείες Πανεπιστημίου Κρήτης
	- Ακαδημαϊκά Τμήματα Πανεπιστημίου Κρήτης
	- Διεύθυνση και Υποδ/νση Διοικητικού
	- Διεύθυνση και Υποδ/νση Οικονομικής Διαχείρισης
	- Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Ερευνας
	- Διεύθυνση Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων
	- Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού
	- Διεύθυνση και Υποδ/νση Τεχνικών Εργων
	- ΔΑΣΤΑ
	- Κέντρο Υποδομών και Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
	- Βιβλιοθήκη
	- Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης Περιουσίας ΠΚ
	- ΕΛΚΕ
	- Ενδιαφερόμενη

		2015-03-24T14:33:03+0200
	Athens




